
 

  

 

 

50

 

  

Istituto Comprensivo Sant’Anastasia 
“Francesco  D’Assisi – Nicola Amore” 

Centro Territoriale per l’Inclusione – Indirizzo Musicale 

Scuola dell’Infanzia / Primaria / Secondaria di I grado  
Via Rosanea, 29 - 80048  Sant’Anastasia (NA) 

Tel. 081/5309224 - C.F. 95246120638 - C.M. NAIC8GU00E – 

URL: www.icdassisi-nicolaamore.gov.it  E-Mail naic8gu00e@istruzione.it 

PEC: naic8gu00e@pec.istruzione.it 

 

 

Avviso di selezione prot. n. 1446/VI.1 

Sant’Anastasia, 20/04/2018 

 

 

 “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ 

CUP J24C17000020007 

Codice Ufficio 616/2 

 

OGGETTO: Nomina Referente per il coordinamento - POR CAMPANIA FSE 2014_2020 -ASSE III -OT 

10 -OS 12 - Titolo ’ Educare al benessere fin da piccoli" 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il DPR n. 275/1999 “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii;  

Visto il D.L. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo -

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

Visto Il Decreto del Presidente del Consiglio del 14 novembre 2014 con il quale si completa l’attività 

normativa necessaria alla completa attuazione del Codice dell’Amministrazione digitale;  

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016), attraverso cui 

sono stati attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, delle metodologie alternative, anche con 

il coinvolgimento attivo delle famiglie”;  

http://www.icdassisi-nicolaamore.gov.it/
mailto:naic8gu00e@istruzione.it
mailto:naic8gu00e@pec.istruzione.it


 

  

 

 
Vista l’approvazione con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/2016 (BURC n. 43 del 29/06/2016), 

dell’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania 

FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 ;  

Visto il successivo Decreto Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016 (BURC n. 47 del 14/07/2016), con cui 

sono state fornite precisazioni in merito alla partecipazione delle Scuole Primarie e alle tipologie di 

intervento attivabili dalle stesse;  

Visto il Decreto Dirigenziale n. 283 del 05/08/2016 (BURC n. 54 dell’08/08/2016), attraverso il quale, 

secondo quanto disposto dal D.D. n. 229/2016, è stato nominato un apposito Nucleo con il compito 

di effettuare la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute e risultanti, agli esiti della 

verifica svolta dalla UOD Istruzione, in possesso dei requisiti di ammissibilità formale;  

Visto il Decreto Dirigenziale n. 15 del 30/ 09/ 2016 (BURC n. 65 del 03/10/ 2016), con il quale la 

Direzione Genera le per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili è stata 

individuata quale Struttura competente all’attuazione degli interventi di cui alla D.G.R. n. 204/2016;  

Visto il Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016 (BURC n. 65 del 03/10/2016), con il quale si è 

proceduto alla presa d’atto dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica delle proposte 

progettuali pervenute;  

Visto il Decreto Dirigenziale n. 475 del 18/11/2016 recante ulteriori disposizioni/chiarimenti in merito al 

Programma “Scuola Viva”;  

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 attraverso la quale si integravano le risorse 

finanziarie per la prosecuzione delle attività per le annualità 2017-2018-2019 a valere su POR FSE 

CAMPANIA 2014- 2020 asse 3 OT 10; OS 12;  

Vista l’approvazione con Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 dell’Avviso pubblico Programma 

“Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo 

tematico 10 - Priorità d’investimento 10.1 - Obiettivo specifico 12;  

Visto che il DDR 339 del 25/ 07/ 2017 prevede, all’art. 2 la riformulazione o l’esclusione dei moduli non 

risultati rispondenti alle aspettative;  

Viste  le delibere del Collegio dei Docenti n. 01 del 01/09/2017 e del Consiglio di Istituto Delibera n° 01 

del 14/02/2018 di adesione alla seconda annualità del progetto;  

Viste le linee guida per i Beneficiari 2014-2020 Regione Campania programma operativo fondo sociale 

europeo 2014 - 2020;  

Premesso che questa amministrazione evidenzia che il progetto potrà essere attivato solo in caso di 

approvazione e finanziamento da parte della Regione Campania unica Autorità Responsabile della 

selezione e monitoraggio dei progetto e del controllo ed autorizzazione del rendiconto;  

Visto che con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), a seguito delle 

attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod.Uff. Istituto Scolastico Sede Titolo progetto n. ore Finanziamento 

616/2 

Ist. Comprensivo 

“Francesco d’Assisi 

– Nicola Amore” 

Sant’Anastasia 

Educare al 

benessere fin da 

piccoli 

240 55.000,00 



 

  

 

 

 

VISTO  il Bando pubblicato in data 04/04/2018 con Prot.n. 1164/IV.5 per la selezione interna ai fini 

del reclutamento di  

 n. 1 Coordinatore interno;  
 n. 1 Referente per la valutazione;; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute; 

VISTA  la graduatoria prot. 1445/VI.1  

CONSIDERATO che l’ istanza pervenuta risulta essere unica per il ruolo messo a bando; 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione della seguente assegnazione dell’incarico di coordinatore interno,: 

 

Docente Tipologia incarico 

Prof. Pellegrini Alessandro Referente per il coordinamento 

 
La presente assegnazione è resa consultabile all’Albo pretorio della scuola e sito Web.  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela De Falco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93
 

 


